Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16
села Томузловского Буденновского района»
356832 село Томузловское переулок Артезианский, 10

Тел/факс 8(86559)95-4-33
E-mail: school-16-26rus@yandex.ru

ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592,
ИНН/КПП 2624024510/262401001

ПРИКАЗ

от 25 января 2024 года № 31.2 ОД

Об утверждении Плана мероприятий на 2023-2024 учебный год,
направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических
работников.

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ (часть 6.1
статьи 47 введена Федеральным законом от 14 июля 2022 года №298-ФЗ)
приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 (зарегистрирован
Минюстом России 22.08.2022, регистрационный № 69724) утвержден
перечень документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2023-2024 учебный год,
направленных на снижение документарной нагрузки на
педагогических работников.

2. Карабельниковой Н.В., заместителю директора по УВР, организовать
выполнение мероприятий плана.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 16
СОШ Nst

Т.В. Гладкова

mailto:school-16-26rus@yandex.ru